БОЛТОВСКИЕ НОВОСТИ № 1(173)

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК
31 января

2020 год

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15.01.2020 г.                                                                                                                         №  1

Об установлении норматива стоимости 1 кв.м общей площади жилья в а Болтовском сельсовете Сузунского  района Новосибирской области для молодой семьи - участницы подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы"

В соответствии с пунктом 11 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2015 – 2020 годы, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 N 1050, Приказом    Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации (Минстрой России) от   19 декабря 2019 г. N 827/пр "О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2020 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2020 года", администрация Болтовского сельсовета Сузунского  района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на I квартал 2020 года норматив стоимости 1 кв. м общей площади жилья в Болтовском сельсовете Сузунского  района Новосибирской области в размере 45 802 (сорок пять тысяч восемьсот два) рубля для расчета размера социальных выплат на приобретение (строительство) и их использования жилья для молодой семьи - участницы подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы.
2. Опубликовать  настоящее постановление в периодическом печатном издании "Болтовские новости" и разместить на официальном сайте администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Болтовского сельсовета

Сузунского  района  Новосибирской  области                                                     Г.В.Гладышев

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.01.2020 г.                                                                                                                               № 2

Об утверждении Плана мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей
инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов                   на 2020 год

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016        № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», администрация  Болтовского сельсовета  Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2020 год.

2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Болтовские новости» и разместить на официальном сайте администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в сети «Интернет».

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Болтовского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                                                        Г.В.Гладышев

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Болтовского сельсовета  Сузунского района Новосибирской области

От 21.01.2020 г. № 2

План
мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
на 2020 год
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственный

	1.
	Выявление места жительства инвалидов по категориям, предусмотренных Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 №649, а именно:

а)  со стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения;

б) со стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с

необходимостью использования вспомогательных средств;

в) со стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными

с необходимостью использования собаки – проводника, иных вспомогательных средств;

г) с задержками в развитии и другими нарушениями функций организма человека.
	май 2020 года

Глава поселения, специалист администрации

	2.
	Запрос  документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы). Подготовка и направление в муниципальную комиссию имеющихся документов о характеристиках жилого помещения, входящего в состав муниципального жилищного фонда, в котором проживает инвалид, общего имущества в многоквартирном доме (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт, иные документы)   Проведение заседания муниципальной комиссии
	Июль 2020 года
	Глава поселения, специалист администрации

	3.
	Составление графика обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества  в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды.
	Сентябрь 2020года
	Глава поселения, специалист администрации

	4.
	Обследование жилых помещений инвалидов и общего имущества  в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,  по форме утвержденной Министерством строительства и жилищно- коммунального хозяйства РФ по категориям инвалидов:

 а) со стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения.

б) со стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с

 необходимостью использования вспомогательных средств.

 в)со стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными

  с необходимостью использования собаки – проводника, иных вспомогательных средств.

 г) с задержками в развитии и другими нарушениями функций

организма человека. Заседание муниципальной комиссии
	 Ноябрь 2020 года
	Глава поселения, специалист администрации

	5.
	Заседание муниципальной комиссии  и подведение итогов обследования:

 - экономическая оценка потребности в финансировании по капитальному ремонту  или реконструкции многоквартирного дома (части) дома, в котором проживает инвалид, в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид.

	Июнь 2020

Сентябрь 2020

Декабрь 2020

	Глава поселения, специалист администрации

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.01.2020 г.                                                                                                                          № 3

Об утверждении плана правотворческой

деятельности администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на  2020 год

В соответствии с Уставом  Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, администрация Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план правотворческой деятельности администрации Болтовского сельсовета  Сузунского района Новосибирской области на  2020 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Болтовского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области
                                        Г.В.Гладышев

   Утвержден

                        постановлением администрации

        Болтовского сельсовета

                Сузунского района

           Новосибирской области
от 24.01.2020г. № 3
План

правотворческой деятельности администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

на   2020 год

	№

п/п
	Наименование проекта правового акта

	Срок

внесения
	Ответственные  должностные лица

	1.
	о внесении  изменений в действующие административные регламенты предоставления муниципальных услуг:

-  в связи с вступлением в силу с 1 июля 2020 года Федерального закона  от 18.07.2019 № 184-ФЗ, которым часть девятая статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» излагается в новой редакции;

-    в связи с вступлением в силу с 1 июля 2020 года и с 1 января 2021 года   изменений в  Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части запрета требовать от заявителя представления определенных документов и информации при предоставлении муниципальных услуг.
	Июнь 2020 года
	специалист  администрации Болтовского сельсовета

	2.
	О внесении изменений в решение представительного органа, определяющего порядок и срок уплаты земельного налога,    в части исключения из решения  сроков уплаты земельного налога налогоплательщиками-организациями.
	разработка и внесение в представительный орган поселения сентябрь 2020 года
	специалист  администрации Болтовского сельсовета

	3.
	Внесение изменений    в МНПА по вопросам местного значения в пределах компетенции

	в течение 1-го полугодия, по мере необходимости
	специалист  администрации Болтовского сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 .01.2020 г.                                                                                                                            № 4

О признании утратившим силу постановления администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 26.04.2019 г. № 48 «Об утверждении Порядка получения муниципальными служащими администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления»

В соответствии с ч. 4 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

ПОСАНОВЛЯЕТ:

1. Постановление администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 26.04.2019 г. № 48 «Об утверждении Порядка получения муниципальными служащими администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления» - признать утратившим силу.

2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Болтовские новости» и разместить на официальном сайте администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в сети «Интернет».

Глава Болтовского сельсовета

Сузунского  района  Новосибирской  области                                                     Г.В.Гладышев

Болтовские новости

Администрация Болтовского сельсовета, Совет депутатов Болтовского сельсовета

Адрес издателя:

633631 Новосибирская область, Сузунский район, село Болтово, ул. Зелёная 2-А

Факс 8(38346)42-348 E-mail boltovo@suzunadm.ru
Тираж 25 экземпляров. Распространяется бесплатно

Отпечатано в администрации Болтовского сельсовета